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Innspill til Oppdragsdokumentet 2020 

I henhold til årshjul for styring og oppfølging av de regionale helseforetakenes felleseide selskaper oversender 

Sykehusinnkjøp HF sine innspill til Oppdragsdokumentet 2020. 

Innspillene fra Sykehusinnkjøp HF ble styrebehandlet 19. september 2019 og består både av et ønske om 

presiseringer knyttet til eksisterende oppdrag i tillegg til nye innspill. 

IKT 

Sykehusinnkjøp leverer i dag anskaffelsesfaglige tjenester til alle hardware-anskaffelser til spesialisthelsetjenesten. 

Som en videreutvikling og ytterligere profesjonalisering av IKT-kategorien, og som en følge av den styrte avviklingen 

av Nasjonal IKT, skal Sykehusinnkjøp bygge opp kompetanse og sikre kapasitet til også å levere anskaffelsesfaglige 

tjenester knyttet til alle regionale og nasjonale IKT systemanskaffelser. 

 

Gevinst og styringsdata 

Sykehusinnkjøp HF skal sammen med de regionale helseforetakene etablere et prosjekt som skal legge grunnlag for 

at Sykehusinnkjøp HF kan få tilgang på data innen innkjøpsområdet til analyseformål. Prosjektet skal arbeidet etter 

det mandatet som ble besluttet av eierne i 2019. 

 

Samarbeid med Sykehusbygg HF 

Sykehusinnkjøp HF har inngått en intensjonsavtale med Sykehusbygg HF. Sykehusinnkjøp HF skal innen 1. kvartal 

2020 har inngått en permanent samarbeidsavtale med Sykehusbygg HF. Avtalen skal beskrive roller, ansvar og 

fullmakter. Sykehusinnkjøp bes om å avklare forventinger de regionale helseforetakene har til dette samarbeidet 

vedrørende standardisering og merverdi. 

 

Avtaleforvaltning 

Sykehusinnkjøp HF arbeider kontinuerlig med å forbedre og kvalitetssikre egne grunnlagsdata. Det har vært stort 

fokus mot anskaffelsesplaner og gjennomføring av leveranser til HF-ene. Sykehusinnkjøp HF ønsker fremover å 

kartlegge og avklare eierskap til alle avtalene som gjelder HF-ene, slik at Sykehusinnkjøp sin delmengde av dette 

kommer tydelig frem. Et slikt arbeid bør gjennomføres som et samarbeidsprosjekt mellom Sykehusinnkjøp HF og 



 
 

alle berørte HF for å finne frem til avtaler som i dag ikke forvaltes aktivt av Sykehusinnkjøp HF. Sykehusinnkjøp HF 

ønsker å initiere og lede et slikt samarbeidsprosjekt. 

 

Legemiddelområdet  

Legemiddelleveranser 

Sykehusinnkjøp HF skal etablere og koordinere en bredt sammensatt arbeidsgruppe sammen med Mangelsenteret 

og Sykehusapotekene som skal utrede hvordan helseforetakene kan sikres optimalisert legemiddelleveranse, samt 

forsyningssikkerhet ved fare for legemiddelmangel.  

 

Reseptforskrivningssystem/legemiddelkurve 

For å redusere foretakenes legemiddelkostnad, skal Sykehusinnkjøp HF starte en utredning sammen med 

prosjekteierne av reseptforskrivningssystemene/legemiddelkurven for å avdekke hvilke tiltak som må iverksettes for 

å sikre elektronisk implementering av de ulike anbefalingene på legemidler i henhold til inngåtte avtaler.   

 

Oppfølging avtalespesialister 

For å sikre ytterligere etterlevelse av innkjøpsavtaler på sykehusfinansierte legemidler, skal Sykehusinnkjøp HF følge 

opp og utføre fagdirektørenes vedtatte prosess vedrørende systematisk oppfølgning av avtalespesialister.  

 

Avhending av legemidler 

Sykehusinnkjøp HF skal sammen med bransjen jobbe frem et konsept for avhending av legemidler som avfall 

(brukte/ubrukte legemidler, ferdigfylte penner/m. spisser/ plaster osv.) som en del av verdikjeden innen 

anskaffelsene som gjøres. 

 

Rapport om Håndtering av enhetspriser for legemidler og prinsipper for rutiner for prisinformasjon: 

Sykehusinnkjøp HF skal i sitt arbeid legge til grunn prinsipper for håndtering av prisinformasjon på legemidler slik de 

er vedtatt av de regionale helseforetakene.  

Sykehusinnkjøp HF skal, i samarbeid med de regionale helseforetakene og Sykehusapotekene HF, følge opp 

tiltaksplanen for rapport om enhetspriser i 2020.  

 

Nye overføringer fra blåreseptordningen til helseforetaksfinansiering 

Sykehusinnkjøp skal gjennomføre anskaffelser for de nye områdene som blir overført fra blåreseptordningen til 

helseforetaksfinansiering for 2020. De skal videre forberede anskaffelser innenfor de områdene som er varslet for 

2021. 

 

Anskaffelser for legemidler til behandling av sjeldne sykdommer: 

Sykehusinnkjøp skal gjennomføre anskaffelser for legemidler som tilhører gruppen sjeldne sykdommer. Oppgaven 

er finansiert i Sykehusinnkjøp HF sitt budsjett for 2020. 

 



 
 

Nye Metoder  

Sykehusinnkjøp skal ha en aktiv rolle i prosessene i Nye Metoder i 2020, og skal i henhold til mandat fra 

Beslutningsforum gjennomføre forhandlinger og utarbeide forslag til innkjøpsavtaler.  

 

Miljø og samfunnsansvar 

Sykehusinnkjøp HF skal bidra inn i arbeidet med Spesialisthelsetjenestens rapport for samfunnsansvar etter 
nærmere avtale med de regionale helseforetakene.  
 

 

 

 

 

Sykehusinnkjøp HF takker for muligheten for å komme med innspill og ser frem til en videre prosess med hensyn til 

utarbeidelse av Oppdragsdokumentet 2020. 

 
 
 
 
Med hilsen 
 
 
Kjetil Istad 
Administrerende direktør 
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